Проект
подготовлен управлением
по природопользованию
и экологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 07.02.2018 № 923
«Об утверждении лесохозяйственного
регламента городских лесов»

  В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в части упрощения размещения линейных объектов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 07.02.2018 № 923 «Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов» изменение, изложив абзац 3 главы 3 раздела 3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«Лесохозяйственный регламент по городским лесам обязателен                         для использования гражданами, юридическими лицами, осуществляющими использование, охрану, защиту, воспроизводство лесов в границах городской черты. Невыполнение гражданами, юридическими лицами, осуществляющими использование лесов, лесохозяйственного регламента и проекта освоения лесов в части охраны лесов от пожаров является основанием для досрочного расторжения договоров аренды лесного участка или договоров купли-продажи лесных насаждений, принудительного прекращения права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком, безвозмездного срочного пользования лесным участком, а также прекращения сервитута или публичного сервитута».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Музыченко Мария Вячеславовна
Тел. 8 (3462) 52-45-60